excandescens animo eos adorire. adde eorum peccatis peccata, ne tuam iustitiam attingant. expungantur de libro viventium, et inter iustos eorum nomina non scribantur. dissipa eos vi tua, ac deice eos protector meus o deus. (Psalm. 58) deprehendantur in fastu suo, et in ira excidii, ne exstant. ita experientur deum Iacobo et finibus terrae imperare.” nimirum hoc innuens, ipsos iusto dei iudicio dispersos, intellecturos Christum esse deum patris ipsorum Iacobi. eodem etiam modo vos traducit Moses, is qui deum vidit, ut impuros et stolidos et ingratos. “filii” inquit “reprehensione digni, pravum genus ac perversum, haecce domino rependitis? populus iste fatuus est neque sapient. an non deus pater est tuus, qui te sibi paravit, qui te fecit, te formavit?” eapropter recte pronuntiat deus (Deut. 32) “dixi, disiciam eos, abolebo ex hominibus eorum memoriam.” et quidem inclytus ille Ieremias admodum diserte exprimit quisnam sit ille qui ita a vobis tractatus est: “spiritus,” inquit (Thren. 4), “faciem vestram praecedens, Christus, comprehensus est perversitate vestra, is de quo diximus, sub umbra eius nos inter gentes ambulaturos.” ac rursus Solomon in persona vestra, quomodo essetis deo adversaturi, praedicat (Sap. 2): “invidiemur” inquit “iusto. est enim nobis incommodus, atque factis nostris adversatur, nostraque ex lege peccata nobis exprobrat: notitiam dei sibi sumit, seque filium dei nominat. arguit nostras cogitationes,

ἐγένετο ἡμῖν εἰς ἔλεγχον ἐννοιῶν ἡμῶν, καὶ βαρὺς ἔστιν ἡμῖν καὶ βλεπόμενος, ὅτι ἀνόμιός ἐστι τοῖς ἄλλοις ὁ βίος αὐτοῦ καὶ ἐξηλαγμέναι αἱ τρίβοι αὐτοῦ. ὡς κίβδηλον ἐλογίσθημεν αὐτῷ, καὶ ἀπέχεται τῶν ὁδῶν ἡμῶν ὡς ἀπὸ ἀκαθαρσιῶν. μακαρίζει δὲ ἔσχατα δικαίων, καὶ ἀλαζονεύεται πατέρα θεόν. ἴδωμεν εἰ οἱ 5 λόγοι αὐτοῦ εἰσὶν ἀληθεῖς, καὶ πειρώσωμεν τὰ ἐν ἐκβάσει αὐτοῦ· εἰ γὰρ ἔστι δίκαιος καὶ υἱὸς θεοῦ, ἀντιλήψεται αὐτοῦ καὶ ῥύσεται

C αὐτὸν ἐκ χειρὸς ἀνθεσθηκόντων. ὕβρει καὶ βυσάνῳ ἐτύσωμεν αὐτόν, ἵνα γνῶμεν τὴν ἐπιείκειαν αὐτοῦ καὶ δοκιμάσωμεν τὴν ἀνεξικακίαν αὐτοῦ. Θανάτῳ ἀσχήμονι καταδικάσωμεν αὐτόν, καὶ 10 ἴδωμεν εἰ ἔσται αὐτῷ ἐπισκοπὴ ἐκ λόγων αὐτοῦ.” ὢν τὴν παράνομίαν τε καὶ δυσμένειαν εὖ μάλα κερτομῶν ἐπήγαγε “ταῦτα ἐλογίσαντο καὶ ἐπλανήθησαν· ἀπετύφλωσε γὰρ αὐτοὺς ἡ κακία αὐτῶν, καὶ οὐκ ἔγνωσαν μυστήρια θεοῦ.” οὗς δὴ καὶ ὁ θεοπέσιος Ἡσαΐας θρηνῶν συναδόντως λέγει “οὐαὶ τῇ ψυχῇ αὐτῶν, διότι 15 ἐβουλεύσαντο βουλήν πονηρὰν καθ’ ἑαυτῶν, ἐλπόντες δῆσσωμεν τὸν δίκαιον, ὅτι δύσχρηστος ἡμῖν ἔστί.” δέδεικται τοίνυν ἐναργέστατα ἡ αἰτία τῆς ὑμῶν ἀπὸ θεοῦ ἀλλοτριώσεως καὶ ἐγκαταλείψεως καὶ τῆς διηνεκοῦς καὶ ἀπεράντου ταιλαιπωρίας, εἶπερ βούλε-